
 

Uniwersytet Medyczny 

im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu 

DOP 301/25 

 

 

Zarządzenie Nr 101/25 

Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 14 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie zasad afiliowania publikacji naukowych pracowników, doktorantów  

i studentów Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

 

Na podstawie § 25 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zobowiązuje się pracowników, doktorantów oraz studentów Uniwersytetu Medycznego  

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (UMP) do: 

1) wskazywania w afiliacji nazwy Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu jako miejsca prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych, których 

wyniki stanowią podstawę do opracowania publikacji naukowej oraz numeru ROR Uczelni w 

pełnym brzmieniu: https://ror.org/02zbb2597. 

2) podawania afiliacji lub zadbania o podanie afiliacji przez prowadzącego debatę, wywiad, 

spotkanie w przypadku reprezentowania Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu w przestrzeni publicznej np. jako eksperci w mediach, 

publicznych debatach, spotkaniach związanych z działalnością prowadzoną na UMP. 

3) zamieszczania  numeru ORCID każdego z wymienionych autorów publikacji, będącego 

pracownikiem, doktorantem albo studentem UMP.  

§ 2 

1. Afiliacja polega na podaniu przy imieniu i nazwisku nazwy uczelni, jako oznaczenia miejsca 

realizacji badań naukowych lub prac rozwojowych, których wyniki stanowią podstawę 

publikacji naukowej. 

2. Zaleca się podawanie afiliacji na stronie tytułowej publikacji naukowej. Dopuszcza się 

umieszczanie informacji o afiliacji na stronie redakcyjnej, przedtytułowej lub przytytułowej 

monografii. 

3. Nie stanowi afiliacji wskazanie nazwy Uczelni oraz nazwy jednostki organizacyjnej w notach 

biograficznych. 

§ 3 

1. W celu prawidłowej identyfikacji publikacji, których autorami są pracownicy, doktoranci i 

studenci UMP, stosuje się jednolitą i obowiązującą nazwę Uniwersytetu Medycznego im. 

Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, ustaloną Statutem, tj.: 



1) dla publikacji w języku polskim – Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu, 

2) dla publikacji anglojęzycznych – Poznan University of Medical Sciences. 

2. Nazwę uczelni podaje się w pierwszej kolejności, przed nazwą jednostki organizacyjnej, w 

której zatrudniony jest autor. Nazwę instytutu/katedry/kliniki/zakładu, Szkoły Doktorskiej lub 

Studenckiego Towarzystwa Naukowego wymienia się po przecinku. Wykaz obowiązujących 

nazw jednostek w języku angielskim ustalony jest w Regulaminie organizacyjnym UMP. 

Przykłady: 

Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Instytut …./ Klinika 

……….. 

Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Szkoła Doktorska …….. 

Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Studenckie Towarzystwo 

Naukowe 

Poznan University of Medical Sciences, Institute/Department 

Poznan University of Medical Sciences, Doctoral School 

Poznan University of Medical Sciences, Student Scientific Society 

3. Pracownicy świadczący pracę w więcej niż jednej jednostce organizacyjnej oraz studenci 

studiujący na co najmniej dwóch wydziałach zobowiązani są do jednoznacznego przypisania 

publikacji wyłącznie do jednej jednostki. 

4. Doktoranci Szkoły Doktorskiej, których publikacje zostały uzyskane z wykorzystaniem 

zasobów, w tym w szczególności infrastruktury Uczelni, podają podwójną afiliację: nazwę 

jednostki, w której uzyskali wyniki badań ujęte w publikacji (wymienione po przecinku po 

oficjalnej nazwie Uczelni) oraz szkoły doktorskiej. 

5. Studenci UMP, których publikacje zostały uzyskane z wykorzystaniem zasobów, w tym  

w szczególności infrastruktury Uczelni, w ramach działalności kół naukowych działających 

przy UMP, realizacji prac magisterskich/licencjackich oraz w ramach realizowanych 

przedmiotów które kończą się publikacją, podają podwójną afiliację: nazwę jednostki, w której 

uzyskali wyniki badań ujęte w publikacji oraz Studenckiego Towarzystwa Naukowego UMP. 

Dopuszcza się umieszczenie nazwy właściwego koła naukowego. 

§ 4 

Obowiązek, o którym mowa w § 1 dotyczy także pracowników, doktorantów i studentów 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu przebywających  

na urlopach bezpłatnych lub szkoleniowych, stażach, stypendiach, wizytach studyjnych, itp. W 

takich sytuacjach zaleca się podawanie obydwu afiliacji - Uniwersytetu Medycznego im. 

Karola Marcinkowskiego w Poznaniu i instytucji goszczącej. 

§ 5 

W przypadku przyznawania nagród pracownikom za dorobek naukowy lub wskazywania 

pracowników lub doktorantów UMP do takich nagród, uwzględnia się i podlega ocenie 

wyłącznie dorobek publikacyjny z afiliacją Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu. 



 

§ 6 

1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2.Traci moc zarządzenie nr 10/25 Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 10 stycznia 2025 roku w sprawie zasad afiliowania 

publikacji naukowych pracowników, doktorantów i studentów Uniwersytetu Medycznego im. 

Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

 

              R E K T O R 

 

                                        

                                                                                         prof. dr hab. Zbigniew Krasiński 

 


